

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE RENAULT

MEGANE III (BZ/DZ)

PRIVILEGE

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

**(IDENTIFICACIÓN)**

CÓDIGOS ACTIVOS	A1	E2	F2	G5	G6	G8	H4	I1	I2	I4	I5	I6	J4
	J7	K1	K3	K4	K5	L4	M3	O6	P6	Q3	Q9	R4	S5
	T4	U7	W3	W8	WE	Y4							

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

X2 KIT CUP Y5 ACABADO EXTERIOR 2

**INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS**

E 3481 PANEL LAT.TR.I. 00068579 BALANCE E-I 1.120,40

**INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS**

POS. D.B.	PRECIO
<b>E 2581</b>	<b>272,00</b>
E 2581	165,57
<b>E 3403</b>	<b>48,73</b>
E 3403	47,47

**PINTURA**

TIPO PINTURA BICAPA

NIVELES

SUSTITUCIÓN	LE 2581 /	LE 2585 /
REPARACIÓN	L 3481 /	

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA	39,00
PINTURA	39,00

**CÓDIGOS OPCIONALES**

CÓDIGOS ACTIVOS IV 21

**TOTAL VALORADO** 2.903,73

**NÚMERO POSICIONES**

TOTAL INTRODUCIDAS	9
MODIFICADAS POR USUARIO	5

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

I 1000 DANOS OCULTOS 600	LE 2581	E 2581 4378544 165,57
LE 2585	E 2585	E 3403 4356929 47,47
LI 3481 4S	I 3481 35	E 9081

SIN COMPROMISO DE PAGO

De conformidad con el Artículo 335 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000, a los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

# INFORME-VALORACIÓN

---

## DATOS GENERALES

COMPROMISO N

## DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE RENAULT  
MODELO / TIPO MEGANE III (BZ/DZ) /PRIVILEGE

SIN COMPROMISO DE PAGO

---

SUBTOTAL			Euros	2.903,73
		21 % IVA	Euros	609,78
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	3.513,51
SUMA TOTAL			Euros	3.513,51

---

	RENAULT	MEGANE III (BZ/DZ)	PRIVILEGE
CARACT.	DESDE INICIO PRODUC. ENTRY & DRIVE RADIO-CD/MP3 BLUET. ENCENDIDO AUT.FAROS TAPIZADO EN CUERO APOYABRAZOS TRAS. VOLANTE CUERO CAMBIO 6 VELOCIDADES NEUMAT.205/45 R17..V CTRL.ELEC.ESTAB(ESP) ACABADO SAN913	SEGURIDAD 2 EQUIPO PARA FUMADOR FAROS XENON SIST.APARC.ASIST.TR. ASIENTOS DEL.TERMIC. PARAB.SENSOR LLUVIA LUZ CORTESIA DL./TR. FRENO MANO ELECTRICO LLANTA AL.7 J X 17 VERSION 3 PUERTAS BICAPA METALICO	CLIMATIZADOR 2 ZONAS ESPEJO RETROV.EXT.EL FAROS ANTINEBLA LAVAFAROS ASIENTO I.REG.ELECTR ACABADO HARM 01 1870CC 131CV/96KW REGULADOR VELOCIDAD CONTR.PRESION NEUMAT CODIGO ACABADO EA4

#### PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
2581	PARAGOLPES TR.	1,00		165,57 D
2585	FALDON TR.PARAGOLPES	1,00		171,53
3403	PILOTO ANTIN.I.INTEG	1,00		47,47 D
9081	PUENTE TR.	1,00		1.250,19
TOTAL PIEZAS				1.634,76

#### INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por (información neumáticos ofrecida por el distribuidor)

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 39,00 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
POS. D.B.			

#### OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

PARAGOLPES TR.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR PILOTOS TR.EXT., AMBAS RUEDAS Y RECUBRIMIENTOS PASES RUEDA	12	46,80
PARAGOLPES TR.(DESMONTADO): SUSTITUIR INCL.: DES- MON.MATRICULA, DEFLECTOR TR., PILOTO TR.	3	11,70
EJE TRA.: DES-/MONTAR	14	54,60
EJE TR.: DESPIEZAR/AJUSTAR(DESMONTADO)	13	50,70
CIRCUITO DE FRENOS: PURGAR	5	19,50
DANOS OCULTOS REPARAR		600,00 *
PANEL LAT.TR.I. REPARAR	35 *	136,50
TOTAL M.O. CH/MEC.	82,00 UT	919,80

PINTURA

PINTURA BICAPA

SIN COMPROMISO DE PAGO

**PINTURA****PINTURA BICAPA**

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
L 3481	PANEL LAT.TR.I.	P. REPARACION			L	4 S

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 2581	PARAGOLPES TR.	P. SUSTITUCION	CC			
LE 2585	FALDON TR.PARAGOLPES	P. SUSTITUCION	CC			

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA  
PRECIO = 39,00 Euros/HORA

TOTAL M.O.

UT IMPORTE  
43,50 169,65

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO  
179,52

SIN COMPROMISO DE PAGO

<u>RESUMEN FINAL</u>				Euros	Euros
REPUESTOS				1.634,76	
TOTAL MATERIALES				<hr/>	1.634,76
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE			
CARROCERIA	50	UT x	39,00	Euros/H	
MECÁNICA	32	UT x	39,00	Euros/H	
IMPORTE				319,80	
IMPORTE FIJO M.O.				600,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA				<hr/>	919,80
PINTURA					
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	43.5	UT x 39 Euros/H	169,65
MATERIAL DE PINTURA					179,52
TOTAL PINTURA				<hr/>	349,17
<b>SUMA TOTAL</b>	<hr/>		<b>SIN IVA</b>	<hr/>	<b>Euros</b>
					2.903,73
			21 % IVA	<hr/>	Euros
SUMA TOTAL	<hr/>		CON IVA	<hr/>	609,78
SUMA TOTAL	<hr/>			<hr/>	Euros
					3.513,51
					<hr/>
					3.513,51

SIN COMPROMISO DE PAGO

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 12 h. 33 min.

**IMPORANTE**

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

\* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.